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W odpowiedzi na Pana interpelacjg wniesionq podczas obrad IV sesji Rady Miasta
Wloclawek informujg, 2e zasady dotycz4ce moZliwoSci utworzenia i funkcjonowania stol6wki
szkolnej zostaly okre6lone w art. 106 ustawy Prawo oSwiatowe. Zapewnienie posilk6w
uczniom w stol6wce szkolnej stanowi realizacj g zadania szkoly wynikaj4cego z jej funkcji
opiekuriczej w stosunku do uczni6w. Zgodnie z art. 106 ust.2 ww ustawy , korzystanie
ze stol6wki szkolnej jest odplatne. Warunki korzystania ze stol6wki oraz wysokoSi oplat
za posilek ustala dyrektor szkoly w porozumieniu z organem prowadz4cym.

Ustawodawca ustalil, 2e do oplat wnoszonych za korzystanie przez uczniow z posilku
w stol6wce szkolnej nie wlicza sig wynagrodzeri pracownik6w i skladek naliczanych od tych
wynagrodzeri oraz koszt6w utrzymania stol6wki. Uczniowie korzystaj4cy ze stol6wki plac4
wyl4cznie zatzw. wsad. do kotla i mog4 zosta6 zwolnieni z ponoszenia caloSci lub czgdci oplat
za posilki serwowane w stol6wce.

W sytuacji sprzeduzy posilku innym osobom niz uczniowie szkoly bgdzie on podlegal
opodatkowaniu podatkiem VAT zgodnie z ustawq o podatku od towar6w i uslug. Wedlug
interpretacji organ6w podatkowych uslugi wy2ywienia, Swiadczone przez stol6wkg szkoln4
dla pracownik6w pedagogicznych tej szkoly, nale2y uznai za uslugi Scidle zwi4zane z uslugami
w zakresie opieki nad dzieimi i mlodzie24 i podlegaj4 zwolnieniu od podatku od towar6w
i uslug stosownie do art. 43 ust. I pkt 24 ustawy o VAT. Natomiast uslugi wyzywienia
dla pracownik6w administracj i i obslugi zdaniem organ6w podatkowych, nie korzystaj4
ze zwolnienia na podstawie art.43 ust. I pkt 24 lit.a ustawy o VAT, poniewa2 nie s4 uslugami
dciSle zwi4zanymi z uslugami w zakesie opieki nad dzietmi i mlodzie24 i powinny podlega6
opodatkowaniu stawk4 VAT 8%.

Sprzeda2 posilk6w opodatkowanych stawk4 VAT jest traktowana jako Swiadczenie
uslug nie zwi4zanych z opiek4 i wychowaniem, a nie jest to zadaniem plac6wek oSwiatowych.
Ponadto zaznaczy| nalezy, Ze do prowadzenia zapisu obrotu oraz kwot podatku nale2nego
od sprzedaZy posilk6w opodatkowanych stawk4 VAT niezbgdne jest elektroniczne rtrz4dzenie
rejestrujqce czyli kasa fiskalna.
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